
                                  

Co m u n e  d i  Ca m p o g a l l i a n o  
Provincia  di  Mod e n a

 _______________________________________________________________________________

SETTORE

S ERVIZI CULTURALI, RICREATIVI E POLITICHE  
GIOVANILI

---

ATTIVITÀ RICREATIVE E POLITICHE GIOVANILI

D  E T E R M  I N  A Z I O N  E

R e g i s tr o  G e n e r a l e

N.  2 3 0  d e l  0 7 / 0 9 / 2 0 2 1

Re gis t ro  d el  S e rvizio

N.  3 7  d el   0 3/0 9/2 0 2 1

           

OGGETTO: As s e g n a z i o n e  c o n tri b u t i  a  s o s t e g n o  d e l l e  ASD  e  
S S D  d e l  t erri t ori o  p er  d a n n i  e c o n o m i c i  
d e t e r m i n a t i  d a l l' e p i d e m i a  d i   COVID-1 9



Visti

- il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali di cui al decreto legislativo 18 
agosto 2000, n. 267;

- la  deliberazione  di  Consiglio  comunale  n.  60  del  28/12/2020  ad  oggetto: 
APPROVAZIONE DELLA NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DI 
PROGRAMMAZIONE 2021;

- la  deliberazione  di  Consiglio  comunale  n.  61  del  28/12/2020  ad 
oggetto:APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2021-2023;

- la  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.   123  del  28/12/2020  ad  oggetto: 
APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2021-2023. ASSEGNAZIONE 
DOTAZIONI."Misure organizzative per garantire la tempestività nei pagamenti. Art. 9 
legge 102/2009";

- lo statuto comunale;  
- il "Regolamento per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi, ausili finanziari e 

l'attribuzione di vantaggi economici a favore di persone ed enti pubblici e privati (art. 12 
L. 7/8/1990 n. 241)",  approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 22 del 1995;

- la L.R. 31/05/2017, n. 8 “Norme per la promozione e lo sviluppo delle attività motorie e 
sportive”,  che riconosce la funzione sociale dello sport e i valori che ne costituiscono il  
naturale corollario (integrazione sociale, tutela della salute, sviluppo relazionale…), che 
rappresentano  principi  indispensabili  per  la  realizzazione  di  un  pieno  diritto  di  
cittadinanza  attiva  in  un  concetto  di  sport,  inteso  quale  servizio  alla  persona,  e 
riconosce ai cittadini un diritto generalizzato alla pratica sportiva;

Richiamate
-   la  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  81  del  26.07.2021,  avente  ad  oggetto 

“Assegnazione contributi a sostegno delle ASD e SSD del territorio per danni economici 
determinati  dall'epidemia  di   COVID-19”,  con la  quale  si  è  stabilito  di  supportare   gli 
organismi  sportivi  del  territorio che, a causa dell’emergenza sanitaria, sono esposti a 
situazioni di eccezionale ed  imprevista  difficoltà  economica,  attraverso  la  definizione 
di   azioni   mirate  che prevedano contributi  a  fondo perduto a favore di  Associazioni  
Sportive Dilettantistiche (di  seguito ASD) e Società Sportive Dilettantistiche (di  seguito 
SSD), per l’organizzazione di   attività  sportive,  anche nei  casi  di  gestione di  specifici 
spazi, di natura pubblica o privata, in conformità con le disposizioni vigenti di contenimento 
e  contrasto  alla  diffusione  del  virus  COVID-19  e  di  promuovere   misure   di   aiuto, 
destinate  alle ASD  e  SSD  del territorio comunale,   finalizzate  alla  promozione  della 
pratica  sportiva per i minori di 18 anni,  in coerenza con le finalità della Legge Regionale  
31/05/2017  n.  8,  mediante  la  pubblicazione  di  un  Avviso  Pubblico,  destinando  per 
l’erogazione dei suddetti contributi a fondo perduto la somma complessiva di  20.000 euro 
e stabilendo di  ripartire   il  contributo tra  le  associazioni  e le  società di  cui  sopra,   in  
maniera proporzionale al numero di minorenni tesserati al 30.06.2021;

- la determinazione n. 202 del 29.07.2021 con la quale la  Responsabile del Settore 
Servizi  Culturali,  Ricreativi  e  Politiche  Giovanili  ha  predisposto  la  pubblicazione  di  un 
Avviso Pubblico, finalizzato all’erogazione di contributi a fondo perduto in favore di  ASD e 
SSD  che  operano  nel   territorio comunale,   iscritte al  Registro CONI e al  Registro  
parallelo CIP, con scadenza alle ore 12 del 31.08.2021; 

Dato atto che alla scadenza del bando sono pervenute all’Ente le seguenti richieste 
di contributo:

ASD CANOTTIERI MUTINA, con sede legale a MODENA in via IV Novembre, 40/H 



e sede nautica a Campogalliano in via Albone, 31, che ha dichiarato che al 30.06.2021 i  
tesserati minorenni erano 30 (nota a prot. n. 8084 del 03.08.2021);

SSD RITMI, con sede a Campogalliano in via della Resistenza, 1, che ha dichiarato 
che al 30.06.2021 i tesserati minorenni erano 60 (nota a prot. n. 8245 del 05.08.2021);

ASDE  I  Pioppi,  con  sede  a  Campogalliano  in  via  Canale  Carpi,  41,  che  ha 
dichiarato che al  30.06.2021 i  tesserati  minorenni  erano 30 (nota  a prot.  n.  8252 del 
06.08.2021);

ASD Circolo Polisportiva Campogalliano, con sede a Campogalliano in via Mattei,  
15/4, che ha dichiarato che al 30.06.2021 i tesserati minorenni erano 454 (nota a prot. n. 
8607 del 17.08.2021);

SSD Healt Club, con sede a Campogalliano in via Barchetta, 21, che ha dichiarato 
che al 30.06.2021 i tesserati minorenni erano 33 (nota a prot. n. 8948 del 30.08.2021); 

Stabilito pertanto di provvedere alla spartizione del contributo complessivo pari a 
€20.000 in maniera proporzionale al numero degli iscritti  minorenni al 30.06.2021, così 
come segue:

ASD CANOTTIERI MUTINA € 988,47
RITMI SSD  € 1976,93
ASDE I Pioppi € 988,47
ASD Circolo Polisportiva Campogalliano € 14.958,81
SSD Healt Club € 1087,32;  

Dato atto che la spesa di EURO 20.000 trova copertura sul cap. 26274/445; 

Accertato, in conformità alla citata delibera G.C. n. 7 4 del 2009, che il programma 
dei  pagamenti  conseguente  all’assunzione  degli  impegni  di  spesa  del  presente 
provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e di cassa e con le 
regole di finanza pubblica e del patto di stabilità interno, ai sensi dell’art . 9, comma 1,  
lettera a), n. 2 del D.L. 1 luglio 2009 n. 78 convertito con modificazioni dalla legge 3 a  
gosto 2009 n. 102, e dell' art .183, comma 8, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Dato atto che  il presente atto di gestione risponde alle necessità di attuazione dei 
programmi di attività di competenza dello scrivente Settore;

DETERMINA

per  le  ragioni  in  premessa  indicate,  che  come  tali  si  intendono  qui  espressamente 
richiamate:
1) di  ripartire il  contributo complessivo pari  a €20.000, sostegno delle ASD e SSD del 
territorio  per  danni  economici  determinati  dall'epidemia  di   COVID-19  in  maniera 
proporzionale al numero degli iscritti minorenni al 30.06.2021, così come segue:

ASD CANOTTIERI MUTINA, con sede legale a MODENA in via IV Novembre, 40/H 
e sede nautica a Campogalliano in via Albone, 31, che ha dichiarato che al 30.06.2021 i  
tesserati minorenni erano 30 (nota a prot. n. 8084 del 03.08.2021), € 988,47,

SSD RITMI, con sede a Campogalliano in via della Resistenza, 1, che ha dichiarato 
che al 30.06.2021 i tesserati minorenni erano 60 (nota a prot. n. 8245 del 05.08.2021), € 
1.976,93,

ASDE  I  Pioppi,  con  sede  a  Campogalliano  in  via  Canale  Carpi,  41,  che  ha 



dichiarato che al  30.06.2021 i  tesserati  minorenni  erano 30 (nota  a prot.  n.  8252 del 
06.08.2021), € 988,47;

ASD Circolo Polisportiva Campogalliano, con sede a Campogalliano in via Mattei,  
15/4, che ha dichiarato che al 30.06.2021 i tesserati minorenni erano 454 (nota a prot. n. 
8607 del 17.08.2021), € 14.958,81; 

SSD Healt Club, con sede a Campogalliano in via Barchetta, 21, che ha dichiarato 
che al 30.06.2021 i tesserati minorenni erano 33 (nota a prot. n. 8948 del 30.08.2021), € 
1.087,32; 

4) di sub-impegnare la somma di  € 20.000 al capitolo  26274/445 del PEG 2021, 
che presenta sufficiente disponibilità, come segue: 

ASD CANOTTIERI MUTINA € 988,47
RITMI SSD  € 1976,93
ASDE I Pioppi € 988,47
ASD Circolo Polisportiva Campogalliano € 14.958,81
SSD Healt Club € 1087,32;  

5) di provvedere alla liquidazione e al pagamento alle ASD e SSD, sulla scorta dei 
documenti trasmessi;

 
6) di dare atto che sono rispettate le disposizioni di cui all' articolo 191  Regole per 

l'assunzione di impegni  e per l'effettuazione di  spese del  decreto legislativo 18 agosto 
2000, n. 267 e all'articolo 9 della legge n. 102 del 2009.



SETTORE: SERVIZI CULTURALI, RICREATIVI E  POLITICHE GIOVANILI -  ATTIVITÀ RICREATIVE E  
POLITICHE GIOVANILI

VISTO DI REGOLARITÀ CO NTABILE ATTESTA NTE LA COPERTURA 
FI NA NZIARIA

OGGETTO: Asseg n azion e  con t rib u ti a  sos t e g no  d elle  ASD e  SSD d el t e r ri to rio p e r  d a n ni e co no mici 
d e t e r min a ti  d all ' epid e mi a  di   COVID-1 9

N. E s er c iz i o I m p or t o Ca pi t o l o  - Arti c o l o

1 2 0 2 1 9 8 8.4 7 2 6 2 7 4  - 4 4 5

CIG An n o I m p e g n o S u b S u b_I m p S i o p e

2 0 2 1 4 4 3 1

D e s cr iz i o n e  Tra sfe ri m e n ti  co r r e n ti  a  Is ti t u tzioni soci ali p riva t e  - 
S po r t   - ASD Ca no t tie ri  M u tin a  : co n t r ib u to  COVID-1 9

Cr e di t or e 1 0 1 0 2 6    ASD Ca no t ti e ri  M u tin a

N. E s er c iz i o I m p or t o Ca pi t o l o  - Arti c o l o

2 2 0 2 1 1 9 7 6.9 3 2 6 2 7 4  - 4 4 5

CIG An n o I m p e g n o S u b S u b_I m p S i o p e

2 0 2 1 4 4 3 2

D e s cr iz i o n e  Tra sfe ri m e n ti  co r r e n ti  a  Is ti t u tzioni soci ali p riva t e  - 
S po r t   - RITMI SSD : con t r ib u to  COVID-1 9

Cr e di t or e 2 0 0 8 8 2    RITMI SSD

N. E s er c iz i o I m p or t o Ca pi t o l o  - Arti c o l o

3 2 0 2 1 9 8 8.4 7 2 6 2 7 4  - 4 4 5

CIG An n o I m p e g n o S u b S u b_I m p S i o p e

2 0 2 1 4 4 3 3

D e s cr iz i o n e  Tra sfe ri m e n ti  co r r e n ti  a  Is ti t u tzioni soci ali p riva t e  - 
S po r t   - ASDE I piop pi : con t rib u to  COVID-1 9

Cr e di t or e 2 0 0 9 3 5    ASDE I piop pi

N. E s er c iz i o I m p or t o Ca pi t o l o  - Arti c o l o

4 2 0 2 1 1 4 9 5 8.81 2 6 2 7 4  - 4 4 5

CIG An n o I m p e g n o S u b S u b_I m p S i o p e

2 0 2 1 4 4 3 4

D e s cr iz i o n e  Tra sfe ri m e n ti  co r r e n ti  a  Is ti t u tzioni soci ali p riva t e  - 
S po r t   - ASD Circolo Polispo r tiva  Ca m po g alliano  :  



con t r ib u to  COVID-1 9

Cr e di t or e 1 4 2 8    ASD Circolo Polispo r tiva  Ca m po g alliano

N. E s er c iz i o I m p or t o Ca pi t o l o  - Arti c o l o

5 2 0 2 1 1 0 8 7.3 2 2 6 2 7 4  - 4 4 5

CIG An n o I m p e g n o S u b S u b_I m p S i o p e

2 0 2 1 4 4 3 5

D e s cr iz i o n e  Tra sfe ri m e n ti  co r r e n ti  a  Is ti t u tzioni soci ali p riva t e  - 
S po r t   - ASD Ca no t tie ri  M u tin a  : co n t r ib u to  COVID-1 9

Cr e di t or e 1 0 0 1 6 5    SSD H e al t  Club

N o t e:

Ai s e n si  e  p e r  gli effe t ti d ell’a r t .  1 8 3,  co m m a  7,  d el  T.U. d elle  leg gi s ull’or din a m e n to  d e gli e n ti locali,  
D.Lgs  2 6 7/20 0 0,  si a t t e s t a no  la  r e g ola ri t à  co n t a bile  e  la  cop e r t u r a  fin anzia ri a  r el a tiva m e n t e  alla  
d e t e r min azion e  n°   230  DEL 07/09/2021 (REGISTRO GE NERALE).

Ca m p o galliano, 0 4/09/20 2 1

Il  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a
Br u n o  B e r t o l a n i



Il Res po ns a bile  d el  S e t to r e  GIULIA DOMATI h a  so t tosc ri t to  l’a t to  a d  og g e t to  “ 
As s e g n a z i o n e  c o n trib u t i  a  s o s t e g n o  d e l l e  AS D  e  S S D  d e l  t erri t ori o  p er  
d a n n i  e c o n o m i c i  d e t e r m i n a t i  d a l l' e p i d e m i a  d i   COVID-1 9  ” ,  n °  3 7  d el  
r e gis t ro  di  s e t to r e  in d a t a   0 3/09/202 1

Il R e s po n sabile  d el S e t tor e

GIULIA DO MATI



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  line  d el  
Co m u n e  di  Ca m po g alliano  cons e c u tiva m e n t e  d al  gio r no  0 7/09/202 1  al  gio r no  
2 2/0 9/202 1.

                                                                            

  


